
Učivo pro 4.ročník – 4. – 8.1.2021 
 
Český jazyk : 
Mluvnice : 
-do sešitu na procvičování přepiš -učebnice str.62, cv.2a – v pondělí 4.1. 
                                                     -učebnice str.62, cv. 2b a 2c -  ve čtvrtek 7.1. 
                                 Sešity odevzdáte po příchodu do školy 
-Téma – slovesa – budeme kontrolovat PS – práci o prázdninách – při videokonferencích 
v pondělí a úterý. 
Časování sloves – čas přítomný (učebnice str.55 a 56 – červené rámečky), čas budoucí 
(učebnice str.59 a 60 – červené rámečky) 
Pracovní sešit – pracuj postupně, každý den něco, nedělej najednou, budeme průběžně 
kontrolovat při videokonferencích. 
-str.60 – celá 
-str.61 – celá  (60/4 – zopakuj si slovní druhy) 
+ opakovat vyjmenovaná slova  
B – být,bydlit,obyvatel,byt,příbytek,nábytek,dobytek,zbytek,obyčej,bystrý,bylina, 
kobyla, býk,babyka,Bydžov,Přibyslav,Bylany,Hrabyně,Zbyněk,Zbyšek 
L – slyšet,mlýn,blýskat se,polykat,plynout,plýtvat,vzlykat,lysý,lýko,lýtko,lyže, 
pelyněk, plyš,Volyně,Volyňka,olympiáda 
M – my,mýt,myslit,mýlit se,hmyz,myš,hlemýžď,mýtit,zamykat,smýkat,dmýchat, 
chmýří, nachomýtnout se,Litomyšl,Kamýk,mys 
P – pýcha, pytel, pysk, netopýr, slepýš, pyl, kopyto, klopýtat, třpytit se, zpytovat, 
pykat, pýr, pýřit se, čepýřit se Chropyně, Spytihněv 
S – syn,sytý,sýr,syrový,sychravý,usychat,sýkora,sysel,sýček,syčet,sypat,Bosyně, 
Sychrov 
V – vy,vysoký,výt,výskat,zvykat,žvýkat,vydra,výr,vyžle,povyk,výheň, slova 
s předponou vy-, vý- 
Z – brzy,jazyk,nazývat se,ozývat se,Ruzyně 
LV – společné čtení – Robinson Crusoe – 8.kapitola (str.84) – přečíst, zápis do sešitu, 
budeme číst i při videokonferenci 
Čítanka – s.60 – H.Ch.Andersen – Sněhová královna – pozorně přečíst, zapsat do sešitu,  
budeme číst i při videokonferenci 
Videokonference – pondělí 4.1., úterý 5.1., čtvrtek 7.1. a pátek 8.1.; na každou si 
připravit učebnici ČJ, pracovní sešit, sešit na procvičování, čítanku, Robinsona, několik 
čistých papírů, psací potřeby. 
 

Matematika : 
Procvičovat dělení se zbytkem, písemné sčítání a odčítání do 1000 – zasílám 
příklady – spočítejte do středy, ve čtvrtek budeme výsledky kontrolovat při 
videokonferenci. 
 

1)  28 : 8 =                35 : 4 =             19 : 2 =           20: 3 =             42 : 5 = 
 

 62 : 8 =                93 : 9 =             33 : 4 =           40 : 6 =            50 : 7 = 
 
36 : 7 =                 30 : 9 =             29 : 5 =           71 : 8 =            65: 7 = 
 
25 : 4 =                 44 : 6 =             11 : 3 =             9 : 2 =            28 : 8 = 
 
 



2) 327      K:           424     K:           528     K:         199    K:         324    K:        
564                    209                    376                 356                 276        
 
 
252      K:           826     K:           209    K:             92    K:         178    K: 
  73                    105                    362                  268                   97 
186                      38                    184                    39                 534 
 
 
 

3) 521      K:          800     K:          1000   K:            287    K:         506    K: 
-79                   -327                   -174                   -98                -457  
 
 
560      K:          412    K:            583    K:            706   K:          407 
-58                   -274                  -345                  -278                -358    
 
 
 

 
Při pondělní videokonferenci budeme kontrolovat výsledky cvičení, která jste dělali o 
prázdninách. 
Učivo : Rovnoběžné přímky, konstrukce rovnoběžek, kolmé přímky, pravý úhel, 
konstrukce obdélníku – zatím vynecháme a probereme po příchodu do školy. 
Nové učivo – Přirozená čísla do milionu – str.17 

-probereme v pondělí při videokonferenci, v úterý budeme procvičovat 
-pak vypracujete : str.17/1 
str.18 - celá 
str.19 – celá 
Na každou videokonferenci si připravit učebnici - PS, několik čistých papírů, psací potřeby, 
pravítko. 
Videokonference – pondělí 4.1., úterý 5.1., čtvrtek 7.1.    
 

Přírodověda : 
Téma : Blíží se zima -str.26, 27 

Již jsme probírali ve škole. Přečíst v učebnici. Do úterý zašlu výpisky, které si přepíšete do 
sešitu – do středy. V pátek při videokonferenci si budeme na toto téma povídat. 
Po návratu do školy – kontrolní práce na téma HOUBY. 
Na každou videokonferenci si připravit učebnici, sešit, několik čistých papírů, psací 
potřeby. 
Videokonference – pátek 8.1. od 10,40 do 11,00.  
 
 

Videokonference – 4.r. 

 1.(7:55) 2.(8:45) 3.(9:45) 4.(10:40) 5.(11:35) 

PO ČJ M    

ÚT M ČJ AJ   

ST VL     

ČT M ČJ    

PÁ  ČJ AJ PŘ-od 10,40  

 


